
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/183/2017 

RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane dzieciom  w wieku do lat 5 

przez Przedszkola prowadzone przez Gminę Radzanowo 

Na podstawie art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1943z późn. zm. ) oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego określenia o:  

1. przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole prowadzone przez Gminę Radzanowo, 

2. rodzicu - należy przez to rozumieć także opiekuna prawnego oraz inną osobę, której sąd powierzył 

sprawowanie opieki nad dzieckiem. 

§ 2. Przedszkola prowadzone przez Gminę Radzanowo zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie 

i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, w dniach pracy przedszkoli, obejmujące realizację zadań 

wychowawczo – dydaktyczno – opiekuńczych w tym:  

1. Zajęcia dydaktyczno - wychowawcze realizowane według wybranego programu wychowania 

przedszkolnego, 

2. Zabawy swobodne i organizowane przez nauczyciela, 

3. Fachową opiekę pedagogiczną, 

4. Adaptację dziecka w środowisku przedszkolnym, 

5. Rozwijanie zdolności twórczych, 

6. Wspieranie indywidualnych zainteresowań, 

7. Zajęcia terapeutyczne, profilaktyczne prowadzone przez specjalistów, 

8. Zajęcia religii, 

9. Organizowanie zajęć ruchowych i imprez okolicznościowych. 

§ 3. Świadczenia przedszkoli, wykraczające poza realizację podstawy programowej wychowania 

przedszkolnego wobec dzieci w wieku do lat 5 są odpłatne.  

§ 4. Rodzic ponosi odpłatność za korzystanie przez dziecko ze świadczeń udzielanych przez przedszkole 

poza czasem przeznaczonym na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę, o którym mowa w § 2 ust. 1, 

obejmujące:  

1. Działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka zapewniające mu bezpieczne 

funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 lutego 2017 r.

Poz. 1414



a) przygotowanie miejsca do zabawy, wypoczynku i relaksu dziecka, 

b) nadzór nauczyciela i pracownika obsługi nad wypoczywającym dzieckiem, 

c) nadzór nauczyciela nad dzieckiem w trakcie jego samodzielnych, indywidualnych zabaw w sali i na 

powietrzu; 

2. Zajęcia wpływające na rozwój sfery intelektualno – poznawczej i korygujące wady postawy; 

3. Przygotowanie dziecka do udziału w przedszkolnych oraz środowiskowych, konkursach, imprezach 

artystycznych i okolicznościowych; 

4. Zajęcia umożliwiające realizację programów autorskich i innowacyjnych poszerzających podstawę 

programową wychowania przedszkolnego; 

5. Gry i zabawy: 

a) wspomagające rozwój fizyczny i psychofizyczny dziecka, 

b) wspomagające i korygujące wady wymowy dziecka, 

c) rozwijające zainteresowania dziecka otaczającym go światem. 

§ 5. 1. Rodzice (prawni opiekunowie) dziecka, w karcie zgłoszenia do przedszkola, deklarują dzienną 

liczbę godzin korzystania przez dziecko ze świadczeń przedszkola, które wykraczają poza realizację podstawy 

programowej.  

2. Za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w wieku do lat 5 w przedszkolu ponad zakres i wymiar 

określony w §2, ustala się opłatę w wysokości określonej w art.14 ust. 5a do 5e ustawy o systemie oświaty. 

§ 6. 1. Ustala się zniżkę w opłacie za pobyt dziecka w przedszkolu w wysokości 25% dla rodziców 

samotnie wychowujących dziecko.  

2. Ustala się dodatkową zniżkę w opłacie za pobyt dziecka w przedszkolu w wysokości 25% za drugie 

dziecko w przedszkolu a za trzecie i następne dziecko w przedszkolu – 50%. 

3. W przypadku wystąpienia zbiegu okoliczności uprawniających do zniżek z ust. 1 i ust. 2, zniżki te są 

sumowane. 

§ 7. Opłaty, o których mowa w §5 nie obejmują zajęć dodatkowych organizowanych przez przedszkole na 

zlecenie rodzica.  

§ 8. Opłatę, o której mowa w §5 wnosi się z góry, do 15 dnia każdego miesiąca.  

§ 9. Szczegółowy zakres świadczeń oraz odpłatności za świadczenia określa umowa cywilnoprawna 

zawarta pomiędzy dyrektorem placówki a rodzicem (prawnym opiekunem).  

§ 10. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia określają odrębne przepisy.  

§ 11. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata o której mowa w §5 podlega 

proporcjonalnemu zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne.  

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanowo.  

§ 13. Traci moc Uchwała Nr XXIV/150/2016 Rady Gminy Radzanowo z dnia 21 września 2016 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez  przedszkola 

prowadzone przez Gminę Radzanowo.  

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.   

  

 Przewodnicząca Rady Gminy: 

Jolanta Anna Sochacka 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1414


		2017-02-14T11:52:21+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




